

Möchten auch Sie ...



... Ihr Zuhause nur in vertrauenswürdige Hände geben?

Ihr Experte vor Ort:  
**Frank Hoffmann**  
05331 889-19102  
Vor dem Dorfe 18, SZ-Salder

**Durch die Bank: Immobilienverkauf mit Herz!**  
Morgen kann kommen.  
Wir machen den Weg frei.

Gemeinsam ein Ziel!

**TV** Volksbank eG Wolfenbüttel  
[www.volkbank-wolf.de](http://www.volkbank-wolf.de)

3439001\_002424

## Neue T-Shirts und Mehrwegbecher

Die Vorbereitungen für das **Altstadtfest in Salzgitter-Bad** sind in vollem Gang

**Salzgitter.** Noch sind es drei Monate bis zum nächsten Altstadtfest, doch die Vorbereitungen für die Sause in Salzgitter-Bad sind in vollem Gang. Und wenn es einen größten Wunsch gibt für das Wochenende vom 14. bis 16. Juni 2024 muss Michael Buse nicht lange überlegen. „Schönes Wetter“, sagt der Vorsitzende des Altstadtfestkomitees. Bei ihm und seinen Mitstreiterinnen Carola Griesbach und Monika Gebauer wächst die Vorfreude, aber egal was sie sich einfallen lassen, der Erfolg hängt in erster Linie vom Wetter ab.

Das darf gerne wieder so werden wie zu seiner Premiere 2023 als Cheforganisator. „Nicht zu heiß, nicht zu kalt und kein Regen“, sagt Michael Buse rückblickend auf einen fast perfekten Start. Nur bei der Begrüßung

kam er ins Schleudern, weil er sich kurz vor Beginn noch um die Einwegbecher kümmern musste. „Insgesamt war das ein Mega-Fest, die Stimmung war großartig.“

Er ist froh, vor einem Jahr an der Spitze eingesprungen zu sein und so das Altstadtfest gerettet zu haben. „Es ist schön, dass wir diese lange Tradition pflegen“, findet Michael Buse, auch wenn es einiger Nachtschichten bedarf hatte, um alle Arbeiten zu erledigen. Die Corona-Pause, die Digitalisierung und die Sicherheitsansprüche hatten vieles verändert. „Wir hatten auch nicht so viele Monate mehr“, so Michael Buse, der als Stammgast das Fest zwar bestens kannte, nun aber als Vorsitzender Neuland betrat. „Es war unheimlich viel auf einmal“, ergänzt Schatz-

meisterin Carola Griesbach.

Für Michael Buse war es auch ein kleiner Abschied vom Leben jenseits der Theke. „Du kannst nicht mitfeiern, bist zwar bis zum Ende dabei, aber als Ansprechpartner und Problemlöser“, beschreibt Michael Buse den kleinen Wermutsropfen. Das hatte er sich vorher nicht so vorgestellt.

Mit der Erfahrung des ersten Jahres und mehr Vorbereitungszeit soll es 2024 entspannter zugehen. Ein großer Teil des Programms steht schon, auch die Organisation wird professioneller. So erhalten alle Helfer und Helferinnen ein T-Shirt, vielleicht eine Motivation, sich dem Team anzuschließen. „Wir suchen noch Leute, die uns beim Altstadtfest unterstützen.“ Und noch etwas dürfte jedem Gast



Das Organisationsteam freut sich schon jetzt auf das Altstadtfest: Komitee-Vorsitzender Michael Buse präsentiert zusammen mit Carola Griesbach und Monika Gebauer die neuen T-Shirts und Mehrwegbecher.

FOTO: SZ-PA/RK

auffallen. „Wir bekommen jetzt Mehrwegbecher“, freut sich Monika Gebauer aus dem Altstadtfestbüro. Die Stadt hat 30.000 Stück angeschafft und bedru-

cken lassen. Damit hat sich ein lästiges Müllproblem erledigt, hoffen die Organisatoren.

**Mehr zum Altstadtfest 2024 lesen Sie auf Seite 12**

### trinkgut

GM Willeke GmbH

**Gültig vom 18.03. - 23.03.24** Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr

**Am Pfingstanger 8 · SALZGITTER-BAD**  
**Berliner Str. 142 · SZ-LEBENSTEDT**

**Tyskie**  
Kasten = 20 x 0,5 l  
(1 l = € 1,40)  
zzgl. € 3,10  
Pfand

**13.99**



**Forstetal 600 Mineralwasser**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 0,75 l  
(1 l = € 0,44) zzgl. € 3,30  
Pfand

**3.99**



Glasflaschen

**Vilsa Mineralwasser**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 0,7 l  
(1 l = € 0,52) zzgl. € 3,30  
Pfand

**4.33**



Glasflaschen

**Wolters Pilsener**  
Kasten = 30 x 0,33 l  
(1 l = € 1,01)  
zzgl. € 3,90  
Pfand

**9.99**



**Strothmann Weizenkorn**  
32% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 7,13)

**4.99**



**Coca-Cola, Fanta o. Sprite**  
und weitere Sorten  
Kasten = 6 x 1 l  
(1 l = € 1,33)  
zzgl. € 2,40  
Pfand

**7.99**



Glasflaschen

**Bionade**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 0,33 l  
(1 l = € 2,02)  
zzgl. € 2,46  
Pfand

**7.99**



**Veltins Pilsener**  
versch. Sorten  
Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l  
(1 l = € 1,10/1,39)  
zzgl. € 3,10/3,42  
Pfand

**10.99**



**Aperol Aperitivo**  
11% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 14,27)

**9.99**



**Wodka Gorbatschow**  
versch. Sorten  
37,5% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 9,27)

**6.49**



+ 50 Zusatz-Punkte entspricht rechnerisch € 5,99

**Jack Daniel's Tennessee Whiskey**  
40% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 22,84)

**15.99**



**Bree Weine**  
versch. Sorten  
0,75 l Flasche  
(1 l = € 4,00)

**3.00**



Irrium vorbehalten • Abbildungen nicht verbindlich • Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen! • Nur solange der Vorrat reicht! • KW 12/24